



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการจ่ายเงินสด
สะสมประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัด
อุบลราชธานี ตามรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ ในวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๑ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูก จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒
ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลมูลราคาและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการเปิดเผยราคากลาง
สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และ
ระเบียบที่ออกตามพระราชบัญญัตินี้ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง ในการจ้างก่อสร้าง ดังนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายสำลี พามาเนตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ จากที่น่านางรัศมี ไซยทอง ถึงสามแยกห้วยพันตุ๊ด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเรือ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ จากที่น่านางรัศมี ไซยทอง ถึงสามแยกห้วยพันตุ๊ด ปริมาณงานกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๙๓ เมตร หนา ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๙๖๕ ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ๐.๕๐ ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบมาตรฐาน ท-๐๑ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง

๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วนบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

กรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย

จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒ แบบมาตรฐาน ท.๑-๐๑

จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายชารินทร์	จินดาศรี	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นาสมพร	พรมชา	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายสุวิทย์	ราตรี	นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านทุ่งข้าง หมู่ 6 จาก ที่นาทางรัศมี ไขยทอง) - สามแยกห้วยพันตุ๊ด
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 393.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,965.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยx FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,358.00	1.73	4,079.34	1.3624	2.36	5,557.69
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	98.25	392.51	38,564.11	1.3624	534.76	52,539.74
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,965.00	323.78	636,227.70	1.3624	441.12	866,796.62
10	Expansion Joint	ม.	15.00	156.02	2,340.30	1.3624	212.56	3,188.42
11	Contraction Joint	ม.	180.00	80.59	14,506.20	1.3624	109.80	19,763.25
12	Longitudinal Joint	ม.	393.00	62.68	24,633.24	1.3624	85.40	33,560.33
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	78.60	254.48	20,002.13	1.3624	346.70	27,250.90
14	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม	ม.	-	-	-	-	-	-
				740,353.02	รวม			
				ตัวอักษร (-หนึ่งล้านแปดพันบาทถ้วน-)				1,008,656.95
				ประหยัด				1,008,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	740,353.02
=	1,3624

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาริน จินดาศรี
ปลัด อบต.กุดเรือ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสวิทย์ ราษฎร์
นักวิชาการตรวจสอบภายในฝ่ายการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมพร พรหมขำ
ผอ.กองช่าง